
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление

« oLh » 2025г. № Jff

Об утверждении дорожной карты по вопросам обращения с отходами 
производства и потребления.

В соответствии с поручениями данными на межведомственной рабочей 
группе по решению вопросов в сфере обращения с отходами производства и 
потребления, в том числе в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами под председательством Главы Республики Дагестан С.А. Меликова, а 
также в целях дальнейшей организации и систематизации работы по указанному 
направлению, администрация муниципального района постановляет:

1 .Утвердить прилагаемую дорожную карту по вопросам обращения с 
отходами производства и потребления в формате Excel (далее-дорожная карта).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района, курирующего вопросы ЖКХ 
Савкатова У.А.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
опубликования.

Глава 
муниципального района Д.П. Исламов



ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА) 
по созданию контейнерных площадок твердых коммунальных отходов и контейнерами (бункерами)

МР "Бабаюртовский район" Республики Дагестан на 2025 год.

Через / указывается количество контейнеров на площадке

Общее количество 
требуемых 

контейнерных 
площадок (КП) 

для 
муниципального 

образования в 
соответствии с 
требованиями 

СанПин (шт.)

Имеющееся 
количество 

КП на 
01.06.2025 

г. 
Всего шт.

Количеств 
0 

запланиро 
ванных к 
созданию 

КП до 
конца 2025 
года (шт.)

Предусмот 
рено 

финансовы 
х средств 
на 2025 

год (руб.)

II квартал 2025 г. III квартал 2025 г. IV квартал 2025 г.

Май Июнь Июль Август
Сентябр 

ь
Октябрь Ноябрь Декабрь

Подобрать 
земельные 
участки для 

размещения КП 
(количество)

Оформить 
земельные 
участки для 

размещения КП 
(поставить на 

кадастровый учет в 
соответстви с 
действующим 

законодательством) 
(количество)

Создать 
(построить) КП 

(шт.)*

Подобрать 
земельные 
участки для 
размещения 

КП 
(количество)

Оформить 
земельные участки 
для размещения КП 

(поставить на 
кадастровый учет в 

соответстви с 
действующим 

за кон одател ьством) 
(количество)

Создать 
(построить) 

КП (шт.)*

Подобрать 
земельны 
е участки 

для 
размещен 

ия КП 
(количеств 

о)

ищирми 1Ь 
земельны 
е участки 

для 
размещен 

ия КП 
(поставит 

ь на 
кадастров

Создать 
(постро 
ить) КП 
(ШТ.)’

ни 
ДО 
бр 
ать 
зе 
ме 
ль 
ны 
е

слри 
рми 
ть 

зем 
ель 
ные 
учас 
тки 
для

ЗД 
ать 
(по 
стр 
оит 

ь) 
КП 
(шт

ГТ
од
об
ра 
ть
зе
м
ел
ьн

ор 
ми 
ть 
зе 
ме 
ль 
ны 

е

о 
3 
д 
а 
т 
ь 
( 
п

ДО 
бр 
ат 
ь 

зе 
м 
ел 
ьн

Ф 
о
Р 
м 
ИТ 
ь 

зе 
м

дат 
ь 

(по 
стр 
оит

Ь) 
КП 
(шт

О
Д 
О 
б
р 
а
т 
ь

фо 
рм 
ИТ 
ь

зе 
ме 
ль
ны

О 
3 
д 
ат 
ь
(п 
О 
ст

ДО 
бр 
ат 
ь 

зе 
м
ел 
ьн

ф 
ор 
м 
ИТ 
ь 

зе 
м 
ел

03
А 
ат 
ь 
(п
ОС 
тр 
о

0/0 0/0 0/0 0/0
0
L 0/0 0/ 

0
0/
0


